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ZPIp/2374-23-837/19
Do wszystkich Wykonawcow
ubiegajacych sie o udzielenie
zaméwienia publicznego

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawerezonansu magnetycznego MR 1,5 T wraz z montazem celem realizacji
projektu: podniesienie jakosci i dostepnosci do komplementarnych $wiadczen medycznych w zakresie
choréb uktadu kostno-stawowo-miggniowego, $wiadczonych przez SP ZOZ MSWIA w Poznaniu

W celu wzmocnienia kondycji zdrowotnej os6b dorostych i ich aktywnosci zawodowej
Nr postepowania: ZP/p/23/19

e WY OA SNIENETRESC SIWZ NR 107 0

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.) Zamawiajgcy Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotne;
Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
informuje, iz do przedmiotowego postepowania wplynat wniosek o wyjasnienie tresci Specyfikacji

Istotnych Warunkéw Zaméwienia. Tym samym Zamawiajgcy udziela nastepujgcych odpowiedzi na
zadanie zapytania:

PYTANIE 1

Dotyczy pkt. 8 i 9 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérych Zamawiajacy wymaga:
8. Wymiar pola rozproszonego 5 Gauss (0,5 mT) w pfaszczyznie x/y < 2,5 m.

9. Wymiar pola rozproszonego 5 Gauss (0,5mT)wosizs40m

Systemy rezonansu magnetycznego produkowane przez nasza firme posiadajg najkrétszy magnes
wsrdd oferowanych na rynku, a co za tym idzie, linia 0,5 mT ma zasieg 3,0 m w ptaszczyznie XY i 5 m
w kierunku osi Z.

Nalezy wskaza¢, ze zgodnie z wymogami SIWZ, oferent ma obowigzek wykonania adaptagii
pomieszczer zgodnie z wszelkimi obowigzujacymi przepisami. Oznacza to, ze gdyby linia 0,5mT
miataby ,wychodzi¢" poza obszar pomieszczenia, w ktérym znajduje sig¢ magnes, Wykonawca bytby
zobowigzany zastosowaé dodatkowe ekranowania w celu ograniczenia pola i ponies¢ wszelkie
ewentualne dodatkowe koszty ekranowania.

Ponadto pragniemy wskazaé, ze rozkiad linii 0,5mT nie ma zadnego wptywu na wiasnosci uzytkowe
czy diagnostyczne systemu rezonansu magnetycznego ani tez na jakosé obrazowania.

Czy w zwiazku z powyZszym Zamawiajacy dopusci do postgpowania system o wymiarze pola
0,5mT (0§ X/Y/12)3,0/3,01/ 5,0 m i zmodyfikuje wymogi opisane w pkt. 8 i 9 do ponizszej
postaci?
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Lp. | Opis parametru Wartos¢
wymagana

8 Wymiar pola rozproszonego 5 Gauss (0,5 mT) w plaszczyznie x/y < 3 m. Tak, podaé

9 Wymiar pola rozproszonego 5 Gauss (0,5 mT) w 0siz<5,0 m Tak, podac

Modyfikacja tego wymogu umozliwi naszej firmie zloZzenie wazniej, konkurencyjnej i
niepodlegajacej odrzuceniu oferty.

Odpowiedz Zamawiajgcego:Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

PYTANIE 2

Dotyczy pkt. 35 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérym Zamawiajacy wymaga:

35. Cewka wielokanatowa typu matrycowego przeznaczona do badarn obu catych koriczyn dolnych, z
przesuwem stolu pacjenta, sterowanym automatycznie z protokolu badania, bez repozycjonowania
pacjenta i przeklfadania lub przetaczania cewek, dopasowana anatomicznie pod katem takich badan
(tzn. inna niz cewki do badania tutowia), posiadajgca w badanym obszarze min. 24 elementy
obrazujgce, oraz pokrycie co najmniej 60 cm w 0si z i pozwalajgca na akwizycje réwnolegfe typu
ASSET, iPAT, SENSE, SPEEDER lub zgodnie z nomenklaturg producenta. Poda¢ nazwe cewki oraz
zakres pokrycia w osi z.

W punkcie 35 Zamawiajgcy wymaga dodatkowej cewki do wykonania badan, ktére mogg by¢
wykonane przy pomocy juz zaoferowanych cewek.

Rozwigzanie, ktérego wymaga Zamawiajacy, czyli stosowanie dedykowanych cewek, odrebnych dla
poszczegolnych obszaréw anatomicznych jest charakterystyczne dla starszych technologii. W
nowoczesnych rezonansach magnetycznych nie znajduje ono uzasadnienia ani diagnostycznego, ani
ekonomicznego — taka ilos¢ cewek podraza niepotrzebnie koszty zakupu systemu, a takze, w
pézniejszym okresie koszty obstugi pogwarancyjnej.

Zamiast cewki dedykowanej do badan konczyn dolnych, mozna zastosowa¢ cewki do badan tutowia
wymagane zapisami pkt. 34 iflub zaoferowane przez nas 16 - elementowe cewki elastyczne,
wymagane w pkt 42 i 43.

Czy biorac pod uwage powyisze, Zamawiajacy dopusci zamiast cewki dedykowanej do badar
koniczyn dolnych, zaoferowanie cewek (lub zestawu cewek) do badan tulowia i/lub
wspomnianych juz wyzej 16 - elementowych cewek elastycznych oraz zmodyfikuje pkt 35 do
ponizszej postaci?

Wartosé

Lp. | Opis parametru wymagana

Cewka wielokanalowa typu matrycowego (lub zestaw cewek)
przeznaczona do badarn obu calych koriczyn dolnych, z przesuwem stotu
pacjenta, sterowanym automatycznie =z protokolu badania, bez
repozycjonowania pacjenta i przektadania Ilub przetgczania cewek,
35 dopasowana anatomicznie pod katem takich badan, (tzn. inna niz cewki do | Tak, podaé
badania tutowia) posiadajgca w badanym obszarze min. 32 elementy
obrazujgce, oraz pokrycie co najmniej 85 cm w osi zi pozwalajgca na
akwizycje rownolegte typu ASSET, iPAT, SENSE, SPEEDER lub zgodnie z
nomenklaturg producenta. Podaé nazwe cewki oraz zakres pokrycia w osi z
Modyfikacja tego wymogu umozliwi naszej firmie zlozenie wazniej, konkurencyjnej i
niepodlegajacej odrzuceniu oferty.

Odpowied? Zamawiajacego:Zamawiajgcy nie modyfikuje zapisow, ale dopuszcza powyzsze
rozwigzanie.

PYTANIE 3

Dotyczy pkt. 38, 39 i 40 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérych Zamawiajacy wymaga zaoferowania
wielokanatowych dedykowanych cewek sztywnych do badar stawéw, w tym barku, nadgarstka

i stawu skokowego, wymagajac jednoczesnie zapisami pkt. 42 i 43 dostarczenia cewek
elastycznych.

Strona2z10



Stosowanie dedykowanych cewek sztywnych do obrazowania poszczegdlnych regionow
anatomicznych jest charakterystyczne dla starszych technologii, ktére nie rozwinety odpowiedniej
jakosci obrazowania z wykorzystaniem cewek elastycznych (oferowane w niektérych systemach cewki
elastyczne starszej generacji charakteryzujg sie 0 matg liczbg elementow).

Systemy naszej firmy oferujg mozliwo$¢ obrazowania z wykorzystaniem nowoczesnych cewek
elastycznych, posiadajgcych 16 elementéw obrazujgcych jednoczesnie w maksymalnym FOV,
charakteryzujgcych sig¢ wysokim stosunkiem sygnatu do szumu SNR. Zapewnia to duzo wyzszg
jakos¢ obrazowania w poréwnaniu do wymienionych wyzej dedykowanych cewek sztywnych.
Pragniemy zwréci¢ uwage, ze nowoczesne wielokanatowe cewki elastyczne dzieki optymalnemu
rozmieszeniu elementéw obrazujgcych umozliwiajg wykonanie badania o wysokiej jakosci
diagnostycznej. Takie cewki nie tylko zachowujg funkcjonalno$¢ cewek sztywnych, ale takze
poszerzajg zakres diagnostyki o mozliwo$¢ wykonywania badar, w ktorych uzycie cewki sztywnej jest
niemozliwe, np. spuchnigta, unieruchomiona korczyna.

Oferowane przez nas rozwigzania zapewnig Zamawiajgcemu wieksze korzysci kliniczne, uzytkowe,
czy tez ekonomiczne.

W zwiazku z powyzszym czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie zestawu elastycznych cewek
dla obrazowania regionéw opisanych w pkt. w pkt. 38-40 oraz zmodyfikuje tre$é punktéw 38, 39
i 40 do postaci przestawionej ponizej?

Wartosé

Lp. | Opis parametru wymagana

Cewka wielokanatlowa dedykowana sztywna do badari barku lub cewka
elastyczna, posiadajgca w badanym obszarze min. 15 elementéw obrazujgcych
38 jednoczeénie i pozwalajgca na akwizycje réwnolegte typu ASSET, iPAT, | Tak, poda¢
SENSE, SPEEDER lub zgodnie z nomenklaturg producenta. Poda¢ nazwe
cewki i liczbe elementéw obrazujgcych [n] i nazwe akwizycji rownolegtych

Cewka wielokanatowa dedykowana sztywna, odbiorcza lub nadawczo-odbiorcza
do badan nadgarstka lub cewka elastyczna, posiadajgca w badanym
39 obszarze min. 15 elementéw obrazujgcych jednoczesnie i pozwalajgca na
akwizycje réwnolegte typu ASSET, iPAT, SENSE, SPEEDER lub zgodnie z
nomenklaturg producenta. Poda¢ nazwe cewki (typ (odbiorcza czy nadawczo-
odbiorcza) i liczbe elementdw obrazujgcych [n] i nazwe akwizycji rownolegtych

Tak, podac

Cewka wielokanatowa dedykowana sztywna, do badar stawu skokowegolub
cewka elastyczna, posiadajgca w badanym obszarze min. 8 elementéw
40 obrazujgcych jednoczesnie i pozwalajgca na akwizycje réwnolegte typu ASSET,
iPAT, SENSE, SPEEDER Ilub zgodnie z nomenklaturg producenta. Podaé
nazwe cewki i liczbg elementdw obrazujgcych [n] i nazwe akwizygji
réwnolegtych

Tak, podac

Modyfikacja tego wymogu umozliwi naszej firmie zlozenie wazniej, konkurencyjnej i
niepodlegajacej odrzuceniu oferty.

Odpowied? Zamawiajacego:Zamawiajacy nie modyfikuje zapiséw, ale dopuszcza powyzsze
rozwigzanie.

PYTANIE 4
Dotyczy pkt. 51 Zalacznika nr 2 do SIWZ, w ktérym Zamawiajacy wymaga:
51. Srednica otworu gantry aparatu (magnes z systemem ,shim”, cewkami gradientowymi,

zintegrowang cewkg nadawczo-odbiorczg ogéinego zastosowania i obudowami) w najwezszym
migjscu 2 70 cm;

Systemy rezonansu magnetycznego oferowane przez poszczegéinych producentéw na rynku majg
$rednicg gantry zakresie 60-70 cm. Srednica gantry jest jednym z czynnikéw decydujgcych o klasie
aparatu, jego mozliwosciach diagnostycznych oraz uzytkowych. Jak widaé, réznica wielkosci gantry
migdzy systemami z poszczegoéinych kias to tylko 10 cm, ale dodatkowy centymetr stanowi wyzwanie
technologiczne i odgrywa istotng role.

Strona 3z 10

c_-:“_'__"c’::‘\



Wielko$¢ $rednicy gantry ma ogromne znaczenie przede wszystkim dla komfortu pacjenta. Wigksza
gantry, w polgczeniu z mozliwoscig ustawienia stolu do badania na mozliwie jak najnizszej pozycji,
powoduje, ze przestrzen w wewnatrz jest wigksza. To z kolei wptywa na zmniejszenia niepokoju a w
niektorych przypadkach umozliwia wrecz wykonanie badania. Stres spowodowany przebywaniem w
gantry, wywoluje wykonywanie przez pacjenta ruchéw mimowolnych, co moze pogarszaé¢ jakosé
obrazowania i powodowa¢ konieczno$¢ powtarzania badan. Tak wiec komfort pacjenta podczas
badania wptywa bezposrednio na jako$¢ obrazowania i wydajnos¢ pracy.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wprowadzi ocene parametru opisanego w pkt. 51 wg
Zzaproponowanego ponizej wzoru?

Wartosé Warto§é | Punkty

Lp. | Opis parametru =
wymagana | oceniana

Srednica otworu gantry aparatu (magnes z systemem 2 pkt

51 ,shim®, cewkami gradientowymi, zintegrowang cewka Tak, podac Powyzej
nadawczo-odbiorczg ogdlnego zastosowania i obudowami) ’ 70 cm

W najwezszym miejscu = 70 cm.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 5

Dotyczy pkt. 57 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérym Zamawiajacy wymaga:

57. Mozliwosé dokonania szybkiego zaprogramowania $rodka obszaru skanowania (landmarking) za
pomocg rozwigzania innego, niz centrator laserowy/$wietiny

Wymég zawarty w pkt. 57 uniemozliwia naszej firmie zfozenie waznej, niepodlegajacej odrzuceniu
oferty. Pragniemy zauwazy¢, ze powyzszy wymoOg graniczny nie ma zadnego uzasadnienia
diagnostycznego czy uzytkowego, gdyz mozliwos¢ pozycjonowania przy uzyciu lasera jest
rozwigzaniem w zupetnosci wystarczajgcym, zapewniajgcym oczekiwang przez Zamawiajgcego
funkcjonalnoé¢, tj. mozliwo$¢ dokonania szybkiego zaprogramowania $rodka obszaru skanowania
(landmarking)

Czy w zwiazku z powyZzszym Zamawiajacy wykresli punkt 57 z tresci Zatacznika?
Udzielenie pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, pozwoli naszej firmie na zlozenie wazniej,
konkurencyjnej i niepodlegajacej odrzuceniu oferty.

Odpowiedz Zamawiajgceqgo:Zamawiajgcy dopusci urzgdzenie bez tej funkcjonalnosci.

PYTANIE 6

Dotyczy pkt. 77 i 144 Zalacznika nr 2 do SIWZ, w ktérych Zamawiajacy wymaga:

77/144. Wysokorozdzielcze badania dyfuzyjne w oparciu o sekwencje EPI w ograniczonym FoV (polu
widzenia) bez artefaktéw typu folding, uzyskane za pomocg selektywnego pobudzania fragmentu
obrazowanej warstwy lub objetosci (ZOOMit lub odpowiednio do nomenkiatury producenta).

Zamawiajgcy opisuje rozwigzania dotyczgce obrazowania w zawezonym polu widzenia, ktére sg
stosowane w aparatach 3T, gdzie wielokanatowy system nadawczy formuje pole B1 do ksztattu ciata
pacjenta w celu wyeliminowania artefaktéw dielektrycznych w obrazach. Dla natezenia pola
magnetycznego okreslonego przez Zamawiajgcego w niniejszym postepowaniu, czyli 1,5 T, to
zjawisko nie zachodzi, poniewaz diugos¢ fali elektromagnetycznej nadawanej przez skaner jest
wigksza od rozmiaréw pacjenta. Dlatego wymienionych przez Zamawiajgcego w punktach 77 i 144
rozwigzan sprzetowych ZOOMit w aparatach 1.5T nie stosuje sie.

Czy majac na uwadze powyzsze wyjasnienia zamawiajacy wykresli z tresci SIWZ punkty 77 i
1447

Odpowiedz Zamawiajacego:Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 7

Dotyczy pkt. 95 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérym Zamawiajacy wymaga:
95. Mozliwos$¢ wykonania spektroskopii z opcjg dynamiczng
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Aby uzyska¢ widmo uzyteczne diagnostycznie o odpowiednim stosunku sygnatu do szumu nalezy
zebra¢ ok. 128 odrgbnych sygnatéw, a nastepnie je usredni¢ (liczba powtérzen zalezy od wielkosci
woksela — im mniejszy woksel tym mniejszy sygnat), a tym samym trzeba wykonaé wiecej powtorzen,
aby otrzyma¢ SNR na odpowiednim poziomie. Widmo pochodzace z pojedynczego pomiaru tak jak
jest w przypadku opcji dynamicznej charakteryzuje sie bardzo niskim SNR, co znaczgco utrudnia a
czasem wrecz uniemozliwia analize ilosciows.

Wymagana opcja ma zastosowanie giéwnie do badan naukowych.

W zwigzku z powyZzszym Zamawiajacy wykresli z tresci SIWZ wymog opisany w pkt. 957

Odpowiedz Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 8

Dotyczy pkt. 98 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérym Zamawiajacy wymaga:

98.Tworzenie map aktywacji (t-test) w czasie rzeczywistym (Inline BOLD, BrainWave Real Time lub
odpowiednio do nomenklatury producenta).

W pkt 98 Zamawiajgcy opisuje tworzenie map aktywacji w czasie rzeczywistym - na konsoli operatora.
Pragniemy zauwazyc, ze jest to funkcjonalno$¢ zupetnie niewykorzystywana w praktyce klinicznej, czy
nawet badaniach naukowych, poniewaz na podstawie aktywacji w czasie rzeczywistym nie da sie
opracowac¢ wiasciwej analizy danych, niezbednej do przeprowadzenia prawidiowego i wiarygodnego
procesu diagnostycznego, np. do przedoperacyjnego planowania usuwania guzow.

Czy w zwiazKku z powyzszym Zamawiajacy wykresli punkt 98 z tresci Zalacznika?
Udzielenie pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, pozwoli naszej firmie na zlozenie wazniej,
konkurencyjnej i niepodlegajacej odrzuceniu oferty.

Odpowiedz Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 9

Dotyczy pkt. 158 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérym Zamawiajacy wymaga:

158. Obrazowanie réwnolegte w oparciu o algorytmy na bazie rekonstrukcji przestrzeni k (GRAPPA,
GEM lub odpowiednio do nomenklatury producenta)  Tak, poda¢

Chcielibysmy zwrocié uwage, ze algorytm na bazie rekonstrukcji przestrzeni k (np. GRAPPA) jest
jednym z algorytméw stosowanych w obrazowaniu rownolegltym, zwigzany z Konkretnym
rozwigzaniem technicznym i zdecydowanie nie powinien stanowi¢ warunku ,granicznego”.

Kazda z metod stosowana przez réznych producentéow ma swoje wady i zalety. Obrazowanie
rownolegte oparte o rekonstrukcje obrazéw typu SENSE czy SPEEDER (opisane w punkcie 157)
pozwala na lepszy stosunek sygnatu do szumu SNR oraz krotsze akwizycje, w poréwnaniu do
obrazowania na bazie rekonstrukcji k-space, czyli GRAPPA. Natomiast zaletg tej ostatniej metody jest
mniejsze prawdopodobienstwo artefaktéw w obrazowaniu serca, jednak nie jest to jedyna mozliwa
metoda obrazowania réwnolegtego.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dopusci do postepowania system bez algorytmu
wymaganego zapisami pkt. 1587

Udzielenie pozytywne] odpowiedzi na to pytanie pozwoli naszej firmie na zloZzenie wazniej,
konkurencyjnej i niepodlegajacej odrzuceniu oferty.

Odpowied? Zamawiajgcego:Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

PYTANIE 10
Dotyczy pkt. 217 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérym Zamawiajagcy wymaga:
217. Szybko$c¢ rekonstrukcji dla obrazéw w matrycy 256 x 256 przy 100% FOV = 40 000 obrazéw/s.

Lp. | Opis parametru Wartos$é
wymagana
217 | Szybkos¢ rekonstrukeji dla obrazéw w matrycy 256 x 256 przy 100% FOV 2 | Tak, podac
12 600 obrazowi/s.
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Pragniemy wyjasni¢, ze szybko$¢ rekonstrukcji nie ma zadnego wplywu na jako$¢ diagnostyczng
systemu, na jego kliniczne zastosowanie czy wartosci uzytkowe i nie wplywa w zaden istotny sposéb
na predko$¢ pracy na systemie.

Czy Zamawiajacy dopusci do postgepowania system o szybkos$ci rekonstrukcji dla obrazéw w
matrycy 256 x 256 przy pelnym FoV: wynoszacej 12 600 obr/s?

Modyfikacja tego wymogu umozliwi naszej firmie zlozenie wazniej, konkurencyjnej i
niepodlegajacej odrzuceniu oferty.

Odpowiedz Zamawiajgceqo:Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

PYTANIE 11
Dotyczy pkt. 238 i 251 Zalacznika nr 2 do SIWZ, w ktérych Zamawiajacy wymaga:

; Wartosé
Lp. | Opis parametru wymagana
Serwer  aplikacyjny umozliwiajgcy  jednoczesny dostep dia
283 min. 10 uzytkownikow. Tak, poda¢
251 | Konsole lekarskie min 10 stanowisk. Tak
Ponadto, w punktach 264-268 Zamawiajgcy zawart szczegdlowy opis funkcjonalnosci i ilosci

jednoczesnych dostepéw dla tych funkcjonalnosci.

Czy Zamawiajacy:
» dopusci do udzialu w postepowaniu serwer aplikacyjny umozliwiajacy jednoczesny
dostep dla min. 8 uzytkownikom?
oraz
* Dopusci do udzialu serwer aplikacyjny zapewniajacy jednoczesna prace oraz dostep
do wszystkich do aplikacji podstawowych (pkt. 264-274) 8 jednoczesnym
uzytkownikom, zas do pozostalych aplikacji klinicznych (275-286) 5 jednoczesnym
uzytkownikom?
Modyfikacja tego wymogu umozliwi naszej firmie zloZzenie wazniej, konkurencyjnej i
niepodlegajacej odrzuceniu oferty.

OdpowiedZ? Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 12
Dotyczy pkt. 277 Zatacznika nr 2 do SIWZ, w ktérym Zamawiajacy wymaga:

277. Oprogramowanie do fuzji obrazéw z tomografii komputerowej, rezonansu magnetycznego,

medycyny nuklearnej, PET i obrazéw morfologicznych MR z obrazami dyfuzyjnymi MR na minimum 6
stanowiskach jednoczesnie.

Wartosé

Lp. Opis parametru wymagana

Oprogramowanie do fuzji obrazéw z tomografii komputerowej, rezonansu
277 | magnetycznego, medycyny nuklearnej, PET i obrazéw morfologicznych MR | Tak, podaé
Z obrazami dyfuzyjnymi MR na minimum 6 stanowiskach jednocze$nie.

Poniewaz rozni producenci réznie rozumiejg okreslenie fuzja, zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie i
wymienienie, jakich dokfadnie funkcjonalnosci wymaga Zamawiajacy w zakresie oprogramowania do
fuzji obrazéw opisanego w pkt. 2777

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie oprogramowania wymaganego zapisami pkt. 277 dla 2
jednoczesnych uzytkownikéw (rozwiazanie bedzie dostepne z poziomu wszystkich konsol
lekarskich wspétpracujacych z serwerem aplikacyjnym, ale jednoczesnie tylko dla 2
uzytkownikow)?.

Udzielenie pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, pozwoli naszej firmie na zlozenie wazniej,
konkurencyjnej i niepodlegajacej odrzuceniu oferty.
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Odpowiedz Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 13
Czy Zamawiajacy zgodzi sig¢ na punktacje ponizszych parametréw opisanych wymogami SIWZ?
Stanowig one o klasie systemu, majg tez zasadnicze znaczenie dla jako$ci wykonywanych badan i
efektywnej pracy skanera?

; Wartosé Wartosé Punkty

Lp. | Opis parametru wymagana | oceniana
Maksymalny  wspoéiczynnik  przyspieszenia  dla

159 | obrazowania réwnolegtego w jednym kierunku lub w | Tak, podaé | Powyzej 8 2
dwéch kierunkach jednoczesnie 2 8.

194 | Maks. FoV w plaszczyznie poprzecznej x/y = 50 cm. Tak, poda¢ | Powyzej 50 |2

213 | Liczba obrazéw w matrycy min. 256x256 bez kompres;ji Tailke HOHEE Powyzej 500 2
mozliwych do archiwizacji na HD = 110 000. P 000

221 | Przekatna = 19", Tak, poda¢ | Powyzej 19" | 2

; Powyzej
222 | Matryca monitora =2 1280x1024. Tak, podac¢ 1280x1024 2

OdpowiedZ? Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 14
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie oraz punktacje dodatkowych parametrow, ktére w
nowatorski sposéb podchodzg do zadan takich jak zapewnienie wysoka jako$é obrazu przy
jednoczesnym skréceniu czasu procedury poczawszy od jej zaplanowania przez technika,
poprzez akwizycje, rekonstrukcje, koriczac na ocenie i opisie badania?

jego cech anatomicznych

Lp. | Opis parametru w;;::gn " MR

Tor odbiorczy sygnatu MR pomigedzy pomieszczeniem Tak / Nie

badan a maszynownig zbudowany w optyczne; Jesli ta‘k _ | Tak -2 pkt,

technologii cyfrowej podat nazwe Nie — 0 pkt

Unikalna technologia zwiekszajgca stosunek sygnatu | Tak / Nie, Tak — 2 pkt,

do szumu nawet o 20% pozwalajac uzyskaé | Jesli tak - | Nie —0 pkt

wyrazniejsze obrazy wraz jednoczesnym skréceniem | podaé nazwe

czasu skanowania

Czterokanatowy tor pobudzania RF z automatyczng | Tak / Nie, Tak — 2 pkt,

modulacjg fazy i amplitudy Jesli tak - | Nie -0 pkt
podac nazwe

Mozliwoé¢ uzyskania podczas jednej akwizycji 4 typow | Tak / Nie, Tak - 2 pkt,

obrazu - SWI, TOF, SWI/TOF i T1W Jesli tak - | Nie -0 pkt
podaé nazwe

Mozliwos¢ dokonania pauzy podczas sekwencji | Tak / Nie, Tak — 2 pkt,

akwizycyjnych bez utraty danych zebranych w danej | jesli tak - | Nie — 0 pkt

sekwencji. opisaé

Wyznaczanie map perfuzyjnych z wykorzystaniem | Tak / Nie, Tak — 2 pkt,

czterech algorytmow rozplotowych (sSVD, ¢cSVD, | jesli tak - | Nie — 0 pkt

oSVD i Bayesa) opisac

Automatyczne pozycjonowanie i ulozenie min. 14 Tak — 2 pkt,

podstawowych przekrojow serca (np. o$ diuga | Tak / Nie, | Nie — 0 pkt

pozioma, o$ diuga pionowa, o$ krétka, projekcja | jesli tak -

czterojamowa, tréjjamowa, dwujamowa) na podstawie | opisaé

Strona 7z 10




Tak — 2 pkt,

Automatyczna detekcja serca przy uzyciu modelu e e | e

s jesli tak -
elastycznego (ang. non-rigid) opisat
Technika ~umozliwiajaca ~ badania serca bez [ ... Nie L?: __02 pll(<tt,
wstrzymywania oddechu, minimum 8 razy szybciej niz iedli  tak ! P
standardowe techniki, mozliwa do zastosowania w JO pisaé

trybie CardiacCine i obrazowaniu perfuzji

Technika umozliwiajaca wykonywanie szybkich badan | 1o/  Nie Tak — 2 pkt,

DWI oraz DTl glowy na bazie pobudzania oraz | i «p - IR
o . ! jesli  tak
akwizycji danych kilku  oddzielnych  warstw opisaé
jednoczesnie
Tak — 2 pkt,

Sekwencja do wizualizacji naczyn jako obszary o | Tak / Nie, | Nie — 0 pkt
niskiej intensywno$ci, umozliwiajagca wyrazniejsze | jesli tak -

rozroznienie guzéw od otaczajgcych tkanek. opisaé
Wymagana moc przytgczeniowa niezbedna do | Tak/ Nie, Tak — 5 pkt,
zasilenia systemu rezonansu magnetycznego <60 | jesli tak - | Nie—0 pkt
kVA opisaé
Wartos¢
najwieksza — 2 pkt.
Wartosc
Temperatura w pokoju skanowania [°C] Taly Jodes najmniejsza - 0
wartosé okt
Pozostate

proporcjonalnie

Opisane powyzej parametry stanowig o klasie systemu, majg zasadnicze znaczenie dla jakosci
wykonywanych badan i efektywnej pracy skanera. Premiowanie tych wiasciwosci systemu umozliwi
Zamawiajgcemu wybranie najlepszej jakosci urzadzenia, ktére pozwoli na jak zaawansowang
diagnostyke, z jednoczesnym zapewnieniem komfortu pacjenta i sprawnej pracy operatora.

Odpowiedz Zamawiajacego:Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 15

Jedng z istotnych cech dziatania systemu rezonansu magnetycznego jest faktyczne zuzycie energii
elektrycznej podczas pracy skanera w codziennej praktyce klinicznej. Koszt zuzycia energii jest
kosztem, ktory Uzytkownik bedzie ponosit przez kilka lat po zakupie systemu. Systemy rezonansu
oferowane przez poszczegolnych producentéw na rynku charakteryzujg sie réznym zuzyciem energii.
Roéznice kosztéw zuzycia energii mogg sigga¢ nawet kilkuset tysiecy (i wiecej) ziotych w okresie
uzytkowania sprzetu, W interesie Zamawiajgcego jest wigc zakup systemy cechujgcego sie nie tylko
wysokimi mozliwosciami uzytkowymi czy diagnostycznymi, ale réwniez systemu ekonomicznego.
Parametr odnoszacy sig do zuzycia energii na pewno przeklada sie na bezposrednie na aspekt
ekonomiczny pracy na systemie.

W zwiazku z powyZszym, czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie oraz punktacje dodatkowego
parametru dotyczacego zuzycia energii elektrycznej?

L.p. | Opis parametru Parametr / | Sposdb oceny
wartosé / ilosé
1 Srednia warto$¢ zuzycia energii:
1a Wartos¢ najmniejsza — 5 pkt.
podczas skanowania ﬁ%] PG Wartosé najwigksza — 0 pkt.

Pozostate proporcjonalnie
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1b Tak - Warto$¢ najmniejsza — 5 pkt.
w trybie standby k?Nlh POGaC | \Wartos¢é najwigksza — 0 pkt.
[ ] Pozostate proporcjonalnie

Odpowied# Zamawiajgceqo:Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 16
Pkt. Oprogramowanie wykorzystuje niekomercyjny system bazy danych np. postgreSQL -

Czy Zamawiajacy dopuséci oprogramowanie wykorzystujace komercyjny system bazy danych
np. MySQL przy zapewnieniu ze strony Wykonawcy zakupu wymaganych licencji i wsparcia w
okresie gwarancji?

OdpowiedZ Zamawiajacego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 17
System loguje i wySwietlania statystyk i stanu duplikatoréw —

Czy Zamawiajacy dopusci system bez tej funkcjonalnosci?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 18
Mozliwos¢ tworzenia archiwum badan odrzuconych. System na podstawie danych zawartych w
obrazie automatycznie przenosi do archiwum badan odrzuconych. —

Czy Zamawiajacy dopusci system nie realizujacy funkcjonalnosci automatycznego
przenoszenia do archiwum badarn odrzuconych? Nadmienimy, ze zakwalifikowanie badania
jako odrzucone powinno byé zawsze swiadoma i poparta na rzetelnej ocenie decyzjg osoby
odpowiedzialnej, a nie wynikiem dziatania ,,automatu”.

Odpowied? Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 19
System jest zintegrowany z drzewem LDAP (Open LDAP, Microsoft Active Directory)

Program pozwala na centralne zarzadzanie uzytkownikami w drzewie LDAP i okreslanie ich
przynaleznosci do rol i grup.

Program posiada w petni funkcjonalny program do zarzgdzania uzytkownikami / grupami i rolami (dla
LDAP). Program wspdtpracuje z Active Directory.

Czy Zamawiajacy dopusci system realizujacy zarzadzanie domeng poza systemem PACS?

Odpowied? Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 20

System pozwala uzytkownikowi na logowanie sie do systemu PACS i udostepnianie mu zakresu
badan zaleznie od przyznanych uprawnien (np: tylko badania CT, tylko badania MR, tylko badania z
oddziatu SOR). Ograniczenia dostgpu wspdipracujg z oprogramowaniem stacji diagnostycznych.

Czy Zamawiajacy dopusci system PACS w ktérym dostep do stacji diagnostycznych
realizowany jest niezaleznie od dostepu do systemu PACS?

Odpowiedz Zamawiajacego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 21

System pozwala na zarzgdzanie uprawnieniami uzytkownikéw PACS, modutu dystrybucji webowej z
jednego panelu administracyjnego —

Czy Zamawiajacy dopusci system, w ktérym system PACS i WEB zarzadzane sa z oddzielnych
paneli administracyjnych?
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Odpowied? Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 22

Czy Zamawiajacy dopusci system, w ktérym: Mechanizm uprawnieri pozwala na niezalezne
sterowanie dostepem do elementéw systemu pogrupowanych wg. funkcjonalnosci jakich
dostarczaja, np.:

- Zarzadzanie weztami DICOM

- Zarzadzanie uzytkownikami

- Autorouting

- Wyszukiwanie badan?

Itd.

Odpowiedz Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 23

System umozliwia blokade dostepu uzytkownika do stacji diagnostycznej i systemu dystrybucji
obrazéw po skonfigurowanej liczbie nieudanych prob zalogowania sie¢ — Czy Zamawiajacy dopusci
system realizujacy wiw funkcjonalno$é w zakresie systemu dystrybucji obrazéw?

Odpowiedz Zamawiajacego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 24

Klient systemu PACS umozliwia wykonanie korekt w badaniach, w tym przypisanie badania do
~worklisty”, poprawa danych pacjenta i danych badania, podziat i scalanie badan. Pomimo
wykonanych korekt w badaniach system przechowuje oryginalng wersje badania dostepng tylko dla
administratorow. — Czy Zamawiajacy dopusci system bez tej funkcjonalnosci?

Odpowiedz Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 25

Program posiada zaimplementowang komunikacjg desktopowa z przegladarkami min. efilm, ArVIEW,
Osirix, Carestream, Impax inne (poda¢ jakie) — Czy Zamawiajacy posiada przegladarke ArVIEW
firmy Synektik SA? Czy Zamawiajacy zechce zrezygnowaé¢ z wymogu integracji z ta
przegladarka?

Odpowiedz Zamawiajacego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 26

Czy Zamawiajacy dopusci system RIS/IPACS/WEBI/teleect. - zarejestrowany w klasie wyrobu
medycznego min. I?

Wymaganie od w/w systemow rejestracji w klasie |lb stanowi jawne naruszenie zasady uczciwej
konkurencji, gdyz w potgczeniu z funkcjonalno$ciami wymienionymi w pytaniach 1-10, tworzy zestaw
wymagan ograniczajgcy w sposob sztuczny krag dostawcéw do jednego podmiotu tj. firmy Synektik
SA. Inne podmioty profesjonalnie dziatajgce na rynku od lat, przy tak sformutowanych wymaganiach,
wykluczone sg mozliwosci ztozenia Zamawiajgcemu oferty.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

Niniejszy dokument stanowi integralng czesé SIWZ i jest wiazacy dla wszystkich Wykonawcéw
ubiegajacych sie o udzielenie niniejszeqo zaméwienia publicznego.

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
1/ ala

/Druk: EFK
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